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PASQYRAT FINANCIARE 
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Nr A K T I v E T Shenimet 2017 2016 
Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 1 2,458,084 0 
1 Banka 2,321,723 
2 Ark a 136,360 

~ lnvestime 2 0 0 
1 Ne titu! oronesie te nieslve ekonomike brenda aruoit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

~ Te drejta te arketueshme 3 2,015,879 0 
1 Na« aktiviteti i sbtrvtezimlt 3.1 290,198 
2 Nae niesite ekonomike brenda gruf)it 3.2 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 3.3 

4 Te tjera 3.4 1,725,681 

5 Kapital i nenshkruer i papaguar 3.5 
~ lnventaret 4 10,636,199 0 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 

2 Prodhime ne proces dhe aivsemprodukte 4.2 
3 Produkte te aetsnme 4.3 
4 Ma/Ira 4.4 10,470,020 
5 Aktive Bioloaiike (Gie e gjalle ne ttitie e msjmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbeiture per shitie 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 166, 179 

~ Shpenzime te shtyra 5 

~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15,110,162 0 

Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 7 0 0 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda atuoi: 7.1 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda aruoi: 7.2 
3 Tituj oronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Titui te nuednenies ne niesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 7.4 
5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afataiata 7.5 
6 Titui te tiere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 5,570,668 0 
1 Toka dhe ndertese 8.1 2,453,573 

2 lmpiante dhe makineri 8.2 474,062 

3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 2,643,033 

4 Pereoeaime aer aktive materiale dhe ne /JfOCeS 8.4 
~ Ativet biologjike 9 

~ Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta,lic;:enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 10.1 

2 Emri; Mire 10.2 
3 Paraoaaime oer AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,570,668 0 

AKTIVE TOTA LE 20,680,830 0 

)~ 

Administrator FARMAVITTA sh.p.k Kontabilist ~ - L72021033L - 
TIRANl ·ALBANIA 

Gert Peshkatari Aida Hoxha 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 
..... Detvrime afatshkurtra: 13 275,304 0 

1 Titujt e huamarrjes 13.1 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 

3 Arketime ne avance per oorosi 13.3 
4 Te oeauesnme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 
5 Dettese te oeauesbme 13.5 1,782 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 
7 Te oeauesnme naei niesive ekonomike ku ka interesa oieeemetrese 13.7 
8 Te pagueshme ndaj ounoniesve dhe siaunmeve snoaerore/snenaetsore 13.8 172,117 

9 re pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 101,405 

10 Te tjera te pagueshme 13.10 
..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

..... Te ardhura te shtyra 15 

..... Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 275,304 0 

..... Detyrime afatgjata: 17 11,027,137 0 

1 Titujt e huamarrjes 17.1 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 

3 Arketimet niJ evence per porosi 17.3 401,550 0 
4 Te oeouesnme per aktivitetin e shfrvtezimit 17.4 10,625,587 0 
5 Dertesa te oeauesnme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te oeauesnm« ndaj njesive ekonomike ku ka interesa oiesemetres« 17.7 
8 Te tjera te pagueshme 17.8 

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

..... Te ardhura te shtyra 19 

..... Provizione: 20 0 0 
1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tiere 20.2 

..... Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,027,137 0 
DETYRIMET TOTA LE 11,302,441 0 

..... Kapitali dhe Rezervat 22 12, 169,610 

..... Kapitali i Nenshkruar 23 100,000 

..... Primi i lidhur me kapitalin 24 

..... Rezerva rivleresimi 25 

..... Rezerva te tjera 26 0 0 

1 Rezerva ligjore 26.1 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 

..... Fitimi i pashperndare 27 

..... Fitim I Humbja e Vitit 28 -2,891,221 

Totali i Kapitalit 9,378,389 0 

TO):ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 20,680,830 0 

I } 

Administrator ~ 
FARMAVITTA sh.p.k 

Kontabilist ci - L72021033L - 

J' TIRAN! - ALBANIA 

Gert Peshkatari Aida Hoxha 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 



Aida Hoxha 

~ 

FARMAVITTA sh.p.k 
- L72021033L - 
TlltANI! - ALBANIA 

Kontabilist Administrator 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016 
..... Te ardhura naa aktiviteti i shfrvtezimit 29 3,834,628 
..... Ndryshimi ne inventarin e orodukteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
..... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 
..... Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 0 
..... Lenda e care dhe materiale te konsumueshme 33 -2,491,706 0 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 -2,436,783 
2 Te tiers shoenzime 33.2 -54,923 

..... Shoenzime te oersonelit 34 -2,216,862 0 
1 Paga dhe snoerblime 34.1 -1,953,327 
2 Shpenzime te sigurimeve snoaeroovsnenaetsore (paraqitur vecmes 

34.2 -263,535 nae shpenzimet per pensionet) 
..... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -163,499 
..... Shoenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 
..... Shpenzime te tlera shfrytezimi 37 -2,007,157 
..... Te ardhura te tjera 38 -68,059 0 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese (paraqitur 38.1 0 vecmes te ardhurat nae njesite ekonomike brenda aruolt) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huste e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
38.2 0 (oereaitur vecmes te ardhurat nae niesite ekonomike brenda grupit) 

3 Jnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 38.3 -68,059 vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

..... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39 aktive afatshkurtra 

..... Shoenzime financiare 40 221,434 0 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veqmas 40.1 

shpenzimet per t'u paguar tek niesite ekonomike brenda aruoit) 
2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 221,434 

..... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarriet 41 

..... Fitimi/Humbia nara tatimit 42 -2 891,221 0 

..... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0 
1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 43.1 0 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvre 43.2 0 
3 Plese e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 0 

..... Fitimi/Humbia e vitit 44 -2,891,221 0 

..... Fitimi/Humbia oer: 45 
Proneret e niesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat io-kontroituese 45.2 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas netyres 



fARMAVITTA sh.p.k 
- L720210l.U - 
TllANI • AlaANIA 

Kontabilist Administrator 

Periudha Periudha 
Nr. Pershkrimi Raportuese Paraardhese 

(2017) (2016) 

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

a Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 4,173,759 0 
b MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -13, 189,419 0 
c MM te ardhura nga veprimtarite -897,459 0 
d lnteresi I paguar 0 0 
e Tatimi mbi fitimin I paguar 0 0 

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) -9,913,119 0 

II FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 

a Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0 
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0 
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0 
d Kapital themeltar 100,000 0 
e Kontribut ortaku 12,271,189 0 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 12,371, 189 0 

Ill FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 0 0 
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0 
c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 0 0 
d Dividentet e paguar 0 0 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) 0 0 

IV Rritja I renia neto e mjeteve monetare 2,458,070 0 

v Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 0 0 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 2,458,070 0 

Rritja/renia neto e mjeteve financiare 2,458,070 0 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2,458,070 0 

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE 
Farma Vitta 



Gert Peshkatari 

FARMAVITTA !lth.1-.i( 

- L72021033L - 
TIRANE - ALBAN IA 

Kontabilist Administrator 
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... Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 0 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 

... Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2016 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
0 vitin: 

Fitimi I Humbja e vitit 0 
Te ardhura te tjera g_jitheperfshirese: 0 
Totali i ti! ardhura gjitheperfshirese per 

0 vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 

0 ekonomike te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 
Dividende te nazuar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e 0 n.iesise ekonomike 

0 

... Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 dhietor 2016 
0 

... Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2017 

Totali i ti! ardhura gjitheperfshirese per 
0 vi tin: 

Fitimi I Humbja e vitit -2,891,221 -2,891,221 
Te ardhura ti! tiera g_jitbeperfshirese: 0 
Ti! ardhura totale gjitheperfshirese per 0 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 0 ekonomike te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 100,000 100,000 
Dividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e 0 niesise ekonomike ... Pozicioni financiar me 31dhjetor2017 100,000 0 0 0 0 0 0 -2,891,221 0 0 -2,791,221 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 



FARMAVITTA sh.p.k 
- L72021033L - 
TIRANE - ALIANIA 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatarizimi I kostos" 
.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % lineare. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 

A II Politikat kontabel 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sane raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A I lnformacion i pergjithshem 

1------~Ciarfiii:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
, 
I 

: Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 
I 

: Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
!percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 
! a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
! b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare 
! c) Shenime te tjera shpjegeuse ·---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------4 

SPJEGUESE SHENIMET 
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